INDICAÇÃO Nº 28/2025

Excelentíssimo Sr

Presidente da Câmara Municipal

de Santa Rita do Sapucaí – MG

Antônio Otavio Silvério da Cunha (Longuinho)

                                                             Santa Rita do Sapucaí, 13 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente indicar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de revitalização total da quadra

localizada na Av. Pref. Antônio Capistrano Alckimim, bairro Santana I, ao lado do PSF 07.

A quadra é um espaço fundamental para a prática esportiva e lazer da comunidade, sendo

utilizada diariamente para jogos de futebol e outras atividades. No entanto, sua estrutura

encontra-se deteriorada, necessitando de reformas nas telas, nova pintura e melhorias na

infraestrutura da quadra, como a instalação de novas traves, redes e demarcação adequada

do piso para a prática de diversas modalidades esportivas, além da adequação da iluminação

para possibilitar o uso noturno. Essas intervenções garantirão um ambiente mais seguro e

adequado para os moradores, incentivando a prática esportiva e promovendo o bem-estar da

comunidade.

Dessa forma, solicitamos que o Executivo Municipal avalie a viabilidade dessa proposta e

tome as providências necessárias para sua realização.

Atenciosamente,

_______________________________________________________

Eduardo Alves

Vereador